R E Q U E R I M E N T O  Nº.  996
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe na Rua General Telles, mais especificamente no quarteirão do Complexo Funerário Orlando Panhozzi, em frente ao número 2341, uma árvore grande, cujos galhos secos estão caindo;
Considerando que supracitado fato vem causando transtorno aos munícipes, tanto aos que caminham como aos motoristas que estacionam ou circulam pela localidade com seus veículos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a poda adequada da árvore localizada em frente ao número 2341, na Rua General Telles, a fim de evitar possíveis acidentes ou prejuízos, causados pelos diversos galhos secos que estão caindo da mesma, ocasionando transtorno a todos que circulam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/jpq